дело №5-244/2022
УИД 16мs0134-01-2022-000718-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

27  апреля   2022  года 					                                 город Чистополь

Мировой судья  судебного участка  № 4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан  Р.Х. Каримов  (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении  Куликова А.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

установил:

21 апреля 2022 года А.А. Куликов, являясь лицом в отношении которого решением суда установлен административный надзор, не явился на регистрацию в отдел МВД России по Чистопольскому району Республики Татарстан, нарушив без уважительной причины возложенные на него решением суда ограничения. Ранее А.А. Куликов 3 октября 2021 года привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
А.А. Куликов в судебном заседании посредством видеоконференц-связи вину признал, пояснив, что перепутал дни.
          Его вина подтверждается рапортами  И.Э., И.А., регистрационным листом, заключением о заведении дела административного надзора, графиком прибивания поднадзорного лица, решениями Пестречинского районного суда ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, Чистопольского городского суда ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, протоколом об административном правонарушении, заявлением, распиской и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, А.А. Куликов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, - признание вины, раскаяние,  состояние здоровья А.А. Куликова и его близких родственников; в качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность, - повторное совершение однородного административного правонарушения.
	С учетом характера деяния и личности нарушителя, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного ареста, так как применение иных видов наказания не обеспечивает реализации задач административной ответственности.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, суд

постановил:

Куликова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток.
Срок исчислять с 02 часов 05 минут  22  апреля  2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья			                   подпись      	                   Р.Х. Каримов

Копия верна.
Мировой судья 							                   Р.Х. Каримов